

How much SALT in REQUIRED for the Challa?/Yehoshua Grunstein

Intro # 1; Salt in Ancient

- **ויקרא ב'י"ג** - וכל קרבן מנחתך במלח תמלח ולא תשבית מלח ברית אלהיך מעל מנחתך על כל קרבנד תקריב מלח: **רש"י** [שם] - שהזרית כרותה למלח מששת ימי בראשית, שהזכרתו המים התחתונים ליקרב בזמנך בזמנך, וניסוך המים בחג:

Intro # 2 ; Salt is Eternal

- **במדבר י"ח/י"ט** - כל תרומת הקדשים אשר ירימו בני ישראל ליקוק נתתי לך ולבניך ולבנותיך אתך לחק עולם ברית מלח עולם הוא לפני יקוק לך ולזרעך אתך: **רש"י** [שם] - ברית מלח עולם - כרת ברית עם אהרן בדבר הזריח ומתקיים ומזריח את אחרים: ברית מלח - כזרית הכרותה למלח שאינו מסריח לעולם:

Intro # 3 ; Eating is Critical Spiritually today

ברכות נ"ד עמוד ב' - נ"ה עמוד א' - ואמר רב יהודה שלשה דברים [המאריך בהן] מאריכין ימיו ושנותיו של אדם: המאריך בתפלתו, והמאריך על שלחנו [נכ"י - שמתוך כך עניים באין ומתפרנסים], והמאריך בבית הכסא... והמאריך על שלחנו - דלמא אתי עניא ויהיב ליה, דכתיב + יחזקאל מ"א + המזבח עץ שלוש אמות גבה, וכתיב + יחזקאל מ"א + וידבר אלי זה השלחן אשר לפני ה', פתח במזבח וסיים בשלחן? רבי יוחנן ורבי אלעזר דאמרי תרוייהו: כל זמן שבית המקדש קיים - מזבח מכפר על ישראל, ועכשיו - שלחנו של אדם מכפר עליו.

A] Salt; on the Bread or on the Table + Reason

שולחן ערוך, או"ח, סימן קס"ז/ה

<p>הרמ"א [שם] - ומ"מ מצוה להניח על כל שלחן מלח קודם שיבצע,.... והוא מגין מן הפורעניות)</p> <p>הסבר המשנ"ב [שם לב] - דאיתא במדרש כשישראל יושבין וממתינין זה את זה עד שיטלו ידיהם, והם בלא מצות, השטן מקטרג עליהם וברית מלח מגין עליהם [תוס' מ. ד"ה הבא - ... מיהו רבי מנחם היה מדקדק מאד להביא מלח על השלחן כדאיתא במדרש כשישראל יושבין על השלחן וממתינין זה את זה...]</p>	<p>הרמ"א [שם] - ומ"מ מצוה להניח על כל שלחן מלח קודם שיבצע, כי השלחן דומה למזבח והאכילה כקרבן, ונאמר: "על כל קרבנד תקריב מלח"</p>	<p>שולחן ערוך - לא יבצע עד שיביאו לפניו מלח או ליפתן (פ"י רש"י כל דבר הנאכל עם הפת) לפת בו פרוסת הבציעה</p>
---	---	---

B] Ramification # 1: If it's delicious without Salt

<p><i>פלוס פלן</i> <i>הפלוס פלן</i> <i>כ</i></p>	<p>משנ"ב [שם ה"ל פסח ס"ק ד' לגבי המנהג שלא לטבל המצה במלח] - ר"ל אף שבכל ימות הפסח מטבילין במלח אע"פ שהיא נקיה ואינה צריכה טיבול מן הדין וכדמבואר לעיל סימן קס"ז/ה, מ"מ בלילות ראשונות של פסח אין נוהגין כן דטפי הוא נראה לחם עוני כשאינו טבול במלח</p>	<p>השו"ע לעיל - ואם היא נקייה או שהיא מתובלת בתבלין או במלח כעין שלנו או נתכוין לאכול פת חריבה, אינו צריך להמתין.</p> <p>הרמ"א [הלכות ליל פסח, או"ח תע"ה/א] - הגה: ואין המנהג לטבלה במלח בלילה ראשונה, דפת נקי אין צריך מלח.</p>
--	---	---

C] Ramification # 2: Friday night versus Shabbat morning

(1) תמורה י"ד עמוד א' - ונסכים מי קרבי בלילה? והתנן; "אין לי אלא דברים שדרך ליקרב בלילה כגון אברים ופדרים שמקריבין מבוא השמש ומתעכלין והולכין כל הלילה כולו..."

ברכות כ"ו עמוד ב' - ומפני מה אמרו תפלת הערב אין לה קבע - שהרי אברים ופדרים שלא נתעכלו מבערב קרבים והולכים כל הלילה

(2) ויקרא ו/ה - והאש על המזבח תוקד בו לא תכבה ובער עליה הכהן עצים בבקר בבקר וערך עליה העלה והקטיר עליה חלבי השלמים:

פסחים נ"ח עמוד א' - הלכך, בשאר ימות השנה דאיכא נדרים ונדבות, דרחמנא אמר +ויקרא ו'+ עליה חלבי השלמים ואמר מר: (עליה חלבי השלמים) - עליה השלם כל הקרבנות כולם - מאחרין ליה תרתי שעי, ועבדין ליה בשמונה ומחצה. בערבי פסחים, דאיכא פסח אחריו - קדמינן ליה שעה אחת, ועבדין ליה בשבע ומחצה.

(3) שבת כ"ד עמוד ב' - אביי אמר - אמר קרא (במדבר כח, י) "עולת שבת בשבתו" ולא עולת חול בשבת ולא עולת חול ביו"ט רש"י [פס]- כגון אברי תמיד של ערב יום טוב שלא הוקטרו מצעוד יום, אין מעלין אותן משחשכה, וכל שכן קדשים פסולים לא קרפינו.

<p><i>מילוק</i> <i>מלא</i></p> <p><i>הפולחנות = כן</i></p>	<p><i>צומה למינות - לא מקריבים בלילה</i></p> <p>"דברי הרב" מאת הרב הרשל שכטר [עמ' קס"ט] - שמעתי מהר"ר טורק שיחיה ששמע מהגב' גרבר תחיה [אחות רבנו] שמנהג אביה הגרמ"ס ז"ל היה שלא לטבל פרוסת המוציא במלח בליל שבת.</p>	<p><i>צ"ק</i></p> <p><i>לפנת את הפנת</i></p>
--	---	--